SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 363
van MAURITS VANDE REYDE
datum: 21 april 2022

aan MATTHIAS DIEPENDAELE
VLAAMS MINISTER VAN FINANCIEN EN BEGROTING, WONEN EN ONROEREND ERFGOED

Begroting - Subsidies

In antwoord op mijn schriftelijke vraag nr. 623 van 18 juni 2021 gaf de minister een overzicht van de subsidies aan ondernemingen en vzw’s in de periode 2019-2021. De cijfers voor 2021 betroffen begrotingscijfers.

Graag verneem ik volgende cijfers in een Excelbestand.

1. Kan de minister voor 2021 en 2022 een jaarlijks overzicht geven van de subsidies aan ondernemingen (economische codes 31 en 32) in de Vlaamse begroting?

- Graag voor 2021 realisatiecijfers, voor 2022 begrotingscijfers.

- Graag een overzicht van de totaalbedragen alsook een opsplitsing tussen de economische codes 31 en 32.

- Graag tevens een opsplitsing per beleidsdomein.
2. Kan de minister voor 2022 een exhaustief overzicht geven van alle uitgavenposten onder de economische codes 31 en 32? Graag een overzicht per beleidsdomein

(uitgavenpost, omschrijving, bedrag).

3. Kan de minister voor 2021 en 2022 een jaarlijks overzicht geven van de subsidies aan vzw’s (economische code 33) in de Vlaamse begroting?

- Graag voor 2021 realisatiecijfers, voor 2022 begrotingscijfers.
- Graag een overzicht van de totaalbedragen.
- Graag tevens een opsplitsing per beleidsdomein.

4. Kan de minister voor 2022 een exhaustief overzicht geven van alle uitgavenposten (+
omschrijving) onder economische code 33? Graag een overzicht per beleidsdomein (uitgavenpost, omschrijving, bedrag).

5. Naast de inkomensoverdrachten (ESR 3) zijn er ook bepaalde kapitaaloverdrachten die als subsidie kunnen worden beschouwd. ESR51 en ESR52 geven de kapitaaloverdrachten aan bedrijven en vzw’s.

Vlaams
Parlement


Kan de minister voor 2021 en 2022 een jaarlijks overzicht geven van de totaalbedragen, met onderscheid tussen ondernemingen en vzw’'s?

- Graag voor 2021 realisatiecijfers, voor 2022 begrotingscijfers.

- Graag een overzicht van de totaalbedragen alsook een opsplitsing tussen de economische codes 51 en 52.

- Graag tevens een opsplitsing per beleidsdomein, met onderscheid tussen ondernemingen en vzw’s

Kan de minister voor 2022 een exhaustief overzicht geven van alle uitgavenposten (+
omschrijving) onder economische codes 51 en 52? Graag een overzicht per beleidsdomein (uitgavenpost, omschrijving, bedrag).

Kan de minister voor 2021 per beleidsdomein een overzicht geven van het aantal begunstigde subsidieverkrijgers? Graag een onderscheid tussen bedrijven en vzw’s.

a) Graag een overzicht van het totaalaantal begunstigden per categorie (bedrijf / vzw) en per beleidsdomein.

b) Graag per categorie (bedrijf / vzw) en per beleidsdomein een overzicht van het aantal begunstigden in het kader van eenmalige coronasteun.

Kan de minister voor 2020, 2021 en 2022 een overzicht geven van de bedragen aan eenmalige coronasteun in de subsidies? Graag een jaarlijks overzicht van de bedragen aan eenmalige coronasteun binnen:

a) de subsidies aan bedrijven (ESR 31 en ESR 32);

b) de subsidies aan vzw’s (ESR 33);

c) de kapitaaloverdrachten aan bedrijven (ESR 51);

d) de kapitaaloverdrachten aan vzw’s (ESR 52).


MATTHIAS DIEPENDAELE
VLAAMS MINISTER VAN FINANCIEN EN BEGROTING, WONEN EN ONROEREND ERFGOED

ANTWOORD
op vraag nr. 363 van 21 april 2022
van MAURITS VANDE REYDE

1+3+5. Zie bijlage 1.
2.+4+6. Zie bijlage 2.

7. Een overzicht per beleidsdomein met details over het aantal subsidiebegunstigden is niet centraal beschikbaar bij het departement Financién en Begroting.

8. Zie bijlage 3. Voor 2022 betreft het begrotingscijfers (herverdeelde middelen tot en met 9 mei).

BIJLAGEN

1. Deelantwoord 1-3-5.

2. Deelantwoord 2-4-6 detail.
3. Deelaantwoord 8.


http://www.vlaamsparlement.be/link?id=14799
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=14800
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=14801

